ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию
нелегальной занятости в Волгоградской области, образованной на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

г. Котельниково

22 февраля 2025 г. № 2

Председатель -  С.Ф. Тыщенко
Секретарь -  Е.В. Лоскутова

Заседание проводилось в дистанционном режиме.

Участвовали:

Заместитель главы Котельниковского муниципального - С.Б. Зипунникова
района Волгоградской области, заместитель
председателя рабочей группы

Члены рабочей группы:

Начальник отдела бюджетно-финансовой политики и
казначейства администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

Начальник отдела по экономической политике
Администрации Котельниковского муниципального
района

Главный специалист отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

Ведущий специалист отдела сельского хозяйства
администрации Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

Директор ТЦЗН Котельниковского района
Волгоградской области

Начальник отдела по работе с задолженностью ВО
СФР Управления организации администрирования
страховых взносов

Начальник отдела камеральных проверок № 2 МИ
ФНС № 11 по Волгоградской области

Н.К. Проскурнова

Л.Р. Вотинцева

М.О. Волощук

Т.И. Дупак

В.С. Крылов

Т.В. Журавлёва

Ю.А. Сергеева

Заместитель начальника отдела урегулирования - Е.С. Блинкова
задолженности Межрайонной ИФНС № 11 по
Волгоградской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане мероприятий по снижению уровня теневой занятости и

легализации трудовых отношений в Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области на 2025-2027 годы.

2. О плановом показателе по сокращению неформальной занятости
населения на 2025 год.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя рабочей группы Зипунникову С.Б.,

сообщившую, что 13.02.2025 г. утверждён План мероприятий рабочей группы
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и
легализации трудовых отношений в Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области на 2025-2027 годы, включающий мероприятия по
межведомственному взаимодействию с контролирующими органами и
органами исполнительной власти, а также адресную работу с работодателями
района. Предложила продолжить реализацию утверждённого плана
мероприятий в 2025 году.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. информацию Зипунниковой С.Б. принять к сведению;
1.2. рабочей группе продолжить реализацию утверждённого Плана

мероприятий в 2025 году.
Срок - до 31.12.2025 г.

2. СЛУШАЛИ:
Лоскутову Е.В., сообщившую, что первым заместителем Губернатора

Волгоградской области -  председателем комитета финансов Волгоградской
области, председателем межведомственной комиссии по мобилизации доходов
в консолидированный бюджет Волгоградской области и вопросам
неформальной занятости населения А.В. Дорждеевым утверждён план по
сокращению неформальной занятости населения в экономике Волгоградской
области на 2025 год. Обратила внимание, что для Котельниковского района
данный показатель составляет 338 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. информацию Лоскутовой Е.В. принять к сведению;
1.2. рабочей группе обеспечить достижение планового показателя по

сокращению неформальной занятости населения
‘Срок-до 31.12.2025 г.

Председатель
Секретарь

С.Ф. Тыщенко
Е.В. Лоскутова